



فرهنگی. اجتماعی. سیاسی. اقتصادی

www.shahrvand-newspaper.ir

صاحبانیت: جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران

مدیر مسئول: اسماعیل رضانی

دفتر مرکزی: تهران، فلکه دوم صادقیه- ابتدای بزرگراه

محمدعلی جناح- کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴

کد پستی: ۴۴۹۵۶۱۰۱-۴۴۳۷۷۸۶۱۷- فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰

تلفن: ۰۱۰-۴۴۹۵۶۱۰۰

چاپ: هنر سرزمین سبز- تلفن: ۶۶۸۱۸۱۶۸

شبکه توزیع فروش: شرکت نشر گستر امروز

تلفن: ۵۴۰۸۱۰۰۰

تلفن سازمان آگهی ها: ۰۱۴-۴۴۹۵۶۲۰۰

فکس: ۵۰۰۲۶۲۶۶۲-۴۴۹۵۶۲۰۳ سامانه پیامکی: ۴۴۹۵۶۲۰۳

مبتاق نامه اخلاق حرفه ای روزنامه شهروند را در سایت بخوانید

http://shahrvand-newspaper.ir/Misagh_Name

instagram.com/Shahrvand-Newspaper

یادداشت

تصاویر سیاه



سیما فراهانی

روزنامه نگار

خبر به اندازه کافی تکان دهنده و دردناک بود. تجاوز شرور سابقه دار به پسران نوجوان شوشتری؛ اما دیدن تصاویر و لحظه لحظه التماس های این کودکان وحشتناک تر بود.

فیلم هایی که سریع دست به دست شد، چرخید و چرخید و حالا بیشتر کاربران فضای مجاز شاهد این اتفاق تلخ بودند؛ شاهد گریه ها و التماس های پسر بچه هایی که در اسارت نگاه مردان متجاوز قربانی شدند.

شرور متجاوز این فیلم ها را برای تهدید خانواده ها تهیه کرده بود تا اگر پای پلیس به ماجرا کشیده شود، آنها را منتشر کند.

اما حالا این تهدید خود به خود عملی شده است؛ مردان شرور دستگیر شده اند اما صحنه تجاوز دست به دست می چرخد و تمام مردم در هر گوشه و کنار تنها با یک کلیک می توانند این تصاویر تلخ و دردناک را ببینند. چیزی در دناک تر از این نیست که وحشتناک ترین لحظه زندگی ات بین مردم جامعه دست به دست شود.

وقتی به آن کودکان قربانی فکر می کنیم، از تصور تأثیرات این اتفاق و پخش این فیلم ها و عکس ها دلم به درد می آید. خیلی وقت است که از این دست فیلم ها در فضای مجازی منتشر می شود، مردم آن را می بینند، لحظه لحظه اش را در ذهن شان حک می کنند و شاهد درد و رنج قربانیان کوچک می شوند.

اما تماشای این فیلم ها و تصاویر نه تنها کمکی به این قربانیان نمی کند بلکه لحظه های خشن زندگی کاربران بیشتر می شود، جامعه ملت به می شود، خانواده ها آسیب می بینند، احساسات مردم جریحه دار و ترس و وحشت در جامعه حکمفرما می شود. از طرف دیگر طعمه های این فیلم ها سیاه هم وقتی تلخ ترین لحظه زندگی شان را در معرض دید همگان می بینند، سرخورده تر می شوند. شاید دیگر نتوانند به زندگی عادی شان برگردند، به راحتی در جامعه شان زندگی کنند، هر لحظه به این فکر می کنند که صحنه های سیاه و وحشتناک زندگی شان را همه دیده اند و همین افکار آنها را قربانی تر می کند و زندگی شان را تحت الشعاع قرار می دهد.

سخت است برگشتن این قربانیان به زندگی عادی گذشته شان؛ کاش در جامعه مان این فرهنگ سازی آن قدر قوی و محکم شود که به جای آسیب بیشتر و جریحه دار کردن افکار عمومی، به قربانیان این اتفاقات تلخ کمک کنیم.

باید از انتشار این دست فیلم ها و آسیب رساندن بیشتر به قربانیان این فیلم ها جلوگیری کنیم و اجازه دهیم پلیس خودش وارد ماجرا شود.

قابل توجه خوانندگان گرامی روزنامه شهروند

چنانچه در کیسوه های مطبوعاتی مورد نظر خود، نسخه روزنامه را مشاهده نکردید خواهشمند است با سامانه پیامکی ۰۱۰۰۲۶۲۶۶۲ ارتباط برقرار کنید.

در هر بار تمرین پناهگیری، در محل های امن پناهگیری کنید تا انجام این عمل در زمان وقوع زلزله، نیاز به صرف وقت نداشته باشد.



دیدار رئیس جمهوری عراق با مقام معظم رهبری

رئیس جمهوری عراق، برهم صالح، بعد از ورود به ایران و استقبال رئیس جمهوری کشورمان در کاخ سعدآباد از او، در نشست خبری مشترک بین دو کشور شرکت کرد. برهم صالح به همراه هیأت عراقی بعد از ظهر روز گذشته همچنین با حضرت آیت الله خامنه ای، رهبر انقلاب اسلامی دیدار و گفت گو کردند.

دکتر حسن روحانی، رئیس جمهوری در نشست خبری مشترک خود با برهم صالح، رئیس جمهوری عراق بیان کرد:

روابط اقتصادی با عراق تا مرز ۲۰ میلیارد دلار



هر چه زودتر این مسأله را دنبال کنند.

نیاز به مداخله خارجی نداریم

مانیاز به مداخله خارجی نداریم و باید بتوانیم با همکاری یکدیگر برای امنیت و ثبات در منطقه تلاش کنیم. کشورهای منطقه باید با هم روابط نزدیک تری داشته باشند

امیدوارم هر چه زودتر شاهد پایان جنگ ظالمانه در یمن و استقرار ثبات و امنیت در سوریه و کل منطقه باشیم. ما امنیت و توسعه عراق را امنیت و توسعه ایران می دانیم.

دو دولت ایران و عراق باید روابط خود را با یکدیگر بیشتر کنند و روابط اقتصادی و سیاسی دو کشور نزدیک تر شود.

خرمشهر، بصره و فاو می شود. مسائل زیست محیطی برای هر دو کشور حایز اهمیت است.

بخششی از مردم مادر مرزهای غربی و به ویژه در مرزهای جنوبی دچار مشکل ریزگرد هستند که این مشکل باید با همکاری دو کشور حل و فصل شود. رئیس جمهوری عراق وعده داده اند که شخصا موضوع محیط زیست را دنبال می کنند. ما همان طور که ملت عراق را از رنج داعش با کمک یکدیگر خلاص کردیم، مردم دو کشور را نیز از رنج ریزگرد خلاص کنیم.

ما توافق کرده ایم که منطقه آزاد تجاری بین دو کشور داشته باشیم. از کمیسیون مشترک دو کشور می خواهیم

شلمچه به بصره

مستولان فعلی عراق با مستولان جمهوری اسلامی ایران یک همکاری بیش از ۳۰ ساله هم در مبارزه با استبداد عراق و هم برای استقرار امنیت در عراق داشتند.

امروز روابط اقتصادی دو کشور به حدود ۱۲ میلیارد دلار می رسد که می توانیم با تلاش دو جانبه این رقم را در آینده ای نزدیک به ۲۰ میلیارد دلار برسانیم.

در این نشست درباره اتصال راه آهن در غرب و جنوب گفت و گو کردیم. مخصوصا درباره اتصال شلمچه به بصره که مقدمات آن آماده است و شرکت ایرانی می تواند کار را شروع کند. اتصال این راه آهن می تواند تبادل بار و مسافرا را راحت تر و ارزان تر کند. مخصوصا برای ایام اربعین.

مشکل ریزگردها

لا پروبی ارون رد و شسط العرب برای هر دو کشور حایز اهمیت است، زیرا این مسأله موجب آبدانی بیشتر آبادان،

حسن عباسی، حسن رحیم پور از غدی و وحید یامین پور در روزهای اخیر مواضع حاشیه سازی داشته اند

مردان آتشین

وی و اشاره به حکمی که در مورد عباسی صادر شده، گفته که او به کنایه معتقد بوده که مجازات ۷ ماه حبس برای عنوان اتهامی او بسیار ناچیز است!

وحید یامین پور:

در انتظار صدور حکم افساد فی الارض برای طرف جنجال آفرینی سخنان طرف در باره وجود «پولشویی گسترده در ایران» همچنان ادامه دارد؛ اصولگرایان و رسانه های همسو با آنان بعد از سخنان وزیر امور خارجه، حملات دامنه داری را تا به حال علیه او سازماندهی کرده اند. موضع گیری ها اما هر چه می گذرد، آهنگ تندتری به خود می گیرد. توییت وحید یامین پور فعال رسانه ای و مجری اصولگرا را باید در این راستا قلمداد کرد.

این فعال سیاسی اصولگرا گفته: «همچنان منتظریم قوه قضائیه نسبت به ادعاهای وزیر امور خارجه در رسانه منتسب به علی لاریجانی واکنشی نشان دهد. یا پیگیری مدعا یا تعقیب مدعی. نشر اکاذیب و تشویش آذهان عمومی به طور گسترده مستند به ماده ۲۸۶ قانون مجازات اسلامی از مصادیق افساد فی الارض است.» طرف در مصاحبه با خبر آنلاین، با تأکید بر این که پولشویی در ایران یک «واقعیت» است، گفت: «لذیل افسادسازی ها علیه لویاح ضد پولشویی «منافع اقتصادی» افراد است.» طرف در این مصاحبه ویدیویی گفت که «خیلی ها از پولشویی منفعت می برند» و «آنچنانی که هزاران میلیارد پولشویی انجام می دهند حتما آن قدر توان مالی دارند که ده ها یا صدها میلیارد هزینه تبلیغات و فضا سازی در کشور» علیه قوانین ضد پولشویی ایجاد کنند او افزود: «همسوغ بودجه دلاری ریالی وزارت امور خارجه ۱۱۰ میلیارد تومان است، یعنی کمتر از بودجه برخی دستگاه های فرهنگی که با ارگان های قدرتمند کشور ارتباط دارند و ما نمی توانیم با آن فضا سازی مقابله کنیم.»

خاستگاه سخنان طرف کجاست؟

در ماه های اخیر صحنه سیاسی ایران شاهد اختلافات گسترده ای بر سر پیوستن ایران به کنوانسیون های بین المللی مقابله با تأمین مالی تروریسم و مبارزه با پولشویی بوده است. مخالفان از هیچ راهی برای مانع ترانسی بر سر عضویت ایران در این کنوانسیون های بین المللی دریغ نکرده اند. مخالفان، اظهارات طرف مبنی بر وجود پولشویی گسترده در ایران را هتیمی بزرگ به نظر دانسته و آن را بازی در زمین دشمن تفسیر می کنند. مخالفان همچنین با عتاب و شتاب خاصی به دنبال این بوده اند که طرف بگوید اگر پولشویی انجام می شود، کجا انجام می شود؟ برخی از اصولگرایان اظهارات طرف را «خصمانه» توصیف کرده و معتقدند که طرفان FATF (بیوسنت ایران به کنوانسیون ها) همان طرفداران برجام (توافق هسته ای) هستند. نظر این جریان، برجام قرار دادی یک طرفه، بدون تأمل و تعمق بوده است.

فلسفه جین های گل مالی شده هیپ هاپ

بعد از مد شدن شلوار جین های پاره و طرح های عجیب دیگر چند روزی است که شلوار های گلی با قیمت های بالا یکی از اخبار منتشر شده در فضای مجازی است. اگر چه ممکن است یک مد جدید خیلی مورد استقبال قرار نگیرد اما با گذشت زمان کم کم مورد توجه قرار می گیرد و حتی کسانی که در ابتدا آن را دوست نداشتند، برای خریدنش دست به جیب هم می شوند. بعد از شلوار های جین پاره و به اصطلاح زخمی، حال یک برند معروف خارجی شلوار گلی را روانه بازار کرده است. این شلوار های گلی به نقل از واشنگتن پست، بیش از ۴۰۰ دلار قیمت دارند. آنطور که «خراسان» می نویسد، طرح هایی مانند شلوار پاره یا گل مالی شده که معمولا روی جنس جین هم کار می شود، مربوط به سبک هیپ هاپ است و برای حمایت از قشر کارگر یا علیه پولداری و سرمایه داری طراحی می شود. در کشور ما، این سبک از لباس تبدیل به مد شده ولی در کشورهای پیشرفته و طلایه داران مد مانند ایتالیا و فرانسه، فقط توسط گروه ها و قشر های خاصی از مردم استفاده می شود و برای همه مردم قابل استفاده نیست.

در باره شلوار های جین پاره و البته همین شلوار های گل مالی شده باید دانست که وقتی این سبک لباس ها وارد ایران می شود، بعضی افراد جامعه به خصوص جوانان و آنهایی که علاقه مند به مدهای روز هستند، فقط به این دلیل که مد شده و سبک روز است، از آن استفاده می کنند. البته ممکن است این چنین لباس هایی، زیبایی های خاص خودش را برای یک قشر خاص داشته باشد اما در جامعه ما نباید به گونه ای باشد که همه از آن استفاده کنند. معمولا مردم در غرب برای پوشیدن هر سبک لباس، فلسفه خاص خودشان را دارند و از سبک های خاصی استفاده می کنند اما متأسفانه هنوز در کشورمان فرهنگ سازی نشده است که هر لباسی را در جایگاه خودش استفاده کنیم.



۱۱ بیمارستان تهران روی گسل

احمد صادقی در هفتمین نشست تخصصی مدیریت بحران که با عنوان «حفاظت از زیرساخت های حیاتی و حساس شهری در برابر تهدیدات، الزامات و ملاحظات پدافند غیرعامل» برگزار شده، به تشریح وضع زیرساخت ها و تأسیسات خدمات شهری در معرض مخاطرات طبیعی شهر تهران پرداخت و گفت: «۸۰ کیلومتر مربع پهنه گسلی در شهر تهران وجود دارد که ۴۷ کیلومتر آن در محدوده شهری است. در این بین ۱۱ بیمارستان روی پهنه گسل های اصلی شهر تهران ساخته شده که باید آسیب پذیری آنها مورد ارزیابی قرار گیرد» او در ادامه نامی از این بیمارستان ها نبرد، اما تأکید کرد: «تشکل های مردم نهاد در حوزه مدیریت بحران در زمان مقابله با سوانح نقش مهمی دارند و در عین حال آگاه سازی عمومی باعث مطالبه گری و حساس سازی شهروندان و مسئولان خواهد شد.» اسدالله کریمی، معاون امور شهری سازمان پدافند غیر عامل کشور هم مصون سازی زیر ساخت های شهری و محافظت از مردم در برابر تهدیدات را هدف عمده پدافند غیر عامل دانست.